
Stavební spoření stále s otazníky

Author: ČTK | Published: 12.06.2013

Sněmovna poslala do závěrečného schvalování novelu, která zavádí mimo jiné účelovost státní podpory
stavebního spoření. Patrně příští týden budou hlasovat o řadě změn vládní normy. Hospodářský výbor chce,
aby se účelovost omezila jen na nové smlouvy. Státní podporu by lidé mohli navíc využít nejen na bydlení a
důchody, ale také na úhradu vysokoškolského studia. Stavební spoření by mohly nabízet dál pouze stavební
spořitelny. Rozpočtový výbor s ohledem na momentální opoziční většinu doporučil vládní předlohu
zamítnout jako celek. Jiný návrh by odložil účelovost ve vládní předloze o rok, platila by až od roku 2015.
Univerzální banky by také získaly delší dobu pro podání žádosti o rozšíření licence na stavební spoření.
Vládní návrh předpokládá, že účelovost pro využití státního příspěvku zahrne i již uzavřené smlouvy.
Ministr financí Miroslav Kalousek (TOP 09) dnes podotkl, že by se se změnou jen na nové smlouvy smířil,
pokud projdou jiné body vládního návrhu. Proti tomu, že by stavební spoření mohly nabízet i univerzální
banky, protestovaly stavební spořitelny. Někteří poslanci poukazovali na to, že systém stavebního spoření
je stabilní díky tomu, že vklady dává jen do vymezeného okruhu bezpečných finančních instrumentů. Tuto
výhodu by prý účastníci stavebního spoření u univerzálních bank neměli. Kalousek zdůraznil, že vládní
návrh by neohrozil stavební spoření jako produkt. Připustil ale, že je možné, že by časem zanikly stavební
spořitelny jako instituce.

12.06.2013 07:20, ČTK

1/1


